ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN PHÚ

Số:         /UBND-MT
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Môi trường thế giới (05/6) và Tháng

hành động vì môi trường năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Phú, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Công đoàn xã Vạn Phú;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc, các ngành, đoàn thể;

- Ban quản lý chợ;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Các ông (bà) trưởng xóm.

Thực hiện Công văn số: 1455/UBND-NNMT ngày 02 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Môi trường thế giới (05/6) và Tháng hành động vì môi trường.

Uỷ ban nhân dân xã Vạn Phú đề nghị công đoàn xã Vạn Phú, Ủy ban mặt

trận tổ quốc, các ngành, đoàn thể phối hợp; yêu cầu Ban quản lý chợ, các cơ quan

đơn vị đóng trên địa bàn xã, các xóm thực hiện tốt nội dung sau:

1. Công đoàn xã Vạn Phú: Tổ chức cho các đoàn viên công đoàn dọn dẹp

vệ sinh tại khuôn viên cơ quan, thu gom, phân loại chất thải; treo băng rôn khẩu

hiệu về chủ đề bảo vệ môi trường tại khu vực công cộng trên địa bàn xã.

2. Ban quản lý chợ Vạn Phú: Thực hiện việc vệ sinh, thu gom và phân loại

rác thải tại khu vực chợ.

3. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã: Tổ chức cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thực hiện vệ sinh khuôn viên, thu gom và phân

loại rác thải tại cơ quan, đơn vị.

4. Các xóm: Tuyên truyền và huy động nhân dân tham gia dọn dẹp, vệ sinh

môi trường, thu gom xử lý chất thải tại các khu vực đường làng, ngõ xóm, nhà văn

hóa các xóm, các khu vực công cộng … Giải tỏa hành lang các tuyến đường; khơi

thông mương, rãnh, trồng các loại cây xanh … Tuyên truyền, vận động nhân dân

thu gom, tái sử dụng, tái chế, xử lý chất thải nhựa; thực hiện tốt việc phân loại chất

thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc, các ban ngành, đoàn thể: Phối hợp

tuyên truyền, vận động đến các đoàn viên, hội viên và toàn thể nhân dân cùng thực

hiện các hoạt động hưởng ứng ngày Môi trường thế giới (5/6), Tháng hành động vì

môi trường năm 2025. Tuyên truyền, vận động nhân dân giảm thiểu phát sinh rác

thải nhựa, thực hiện tốt việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

6. Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 05/6/2025.

Kết thúc các hoạt động hưởng ứng, yêu cầu Ban quản lý chợ, các cơ quan,

đơn vị đóng trên địa bàn xã, các xóm báo cáo kết quả hoạt động về Uỷ ban  nhân

dân xã Vạn Phú để Uỷ ban nhân dân xã tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện

Đại Từ.

Uỷ ban nhân dân xã Vạn Phú đề nghị Mặt trận tổ quốc, các ngành, đoàn thể

phối hợp tuyên truyền, vận động; yêu cầu Ban quản lý chợ, các cơ quan đơn vị

đóng trên địa bàn xã, các xóm nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy- HĐND;

- Lưu VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đại Hưởng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-03T16:40:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Dương Đại Hưởng<huongdd.kyphu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T08:04:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T08:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T08:05:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!